
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
oт 17.02.2015                                                                                                       № 55 
 
О внесении изменений в постановление главы 
Нагорного сельского поселения от 16.12.2014 
№ 789 «Об утверждении целевой программы 
«Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, развитие 
безопасности на водных объектах 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» в 2015-2017 годах»  
 
 

 

В связи с изменением финансирования мероприятий муниципальной 
программы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», утвержденным постановлением главы Нагорного сельского 
поселения от 26.03.2014 № 263 
п о с т а н о в л я ю :  

1 .  Внести в постановление главы Нагорного сельского поселения от 
16.12.2014 № 789 «Об утверждении целевой программы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, развитие безопасности на водных объектах муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» в 2015-2017 годах» следующие 
изменения: 

1.1. В названии программы слово «целевой» заменить на слово 
«муниципальной». 



 2

1.2. В преамбуле слова «постановлением главы Нагорного сельского 
поселения от 22.03.2010 № 117 «Об утверждении положения о порядке 
разработки и контроля за реализацией целевых программ муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» заменить на «постановлением 
главы Нагорного сельского поселения от 26.03.2014 № 263 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Нагорного сельского поселения». 

1.3 В п. 1 слово «целевой» заменить на слово «муниципальной». 
2. Внести изменения в приложение к постановлению главы Нагорного 

сельского поселения от 16.12.2014 № 789 «Об утверждении целевой 
Программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, развитие безопасности на 
водных объектах муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» в 2015-2017 годах» согласно редакции в Приложении к 
настоящему Постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 
газете «Вестник Нагорного сельского поселения» и подлежит размещению на 
официальном сайте в сети «Интернет». 

 
 
 
Глава поселения                                                                              О.И. Копылова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 3

Приложение 
к постановлению главы 

Нагорного сельского поселения 
от 17.02.2015 № 55 

 
 

Муниципальная программа  
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, развития безопасности на водных 
объектах муниципального образования «Нагорное сельское поселение» 

в 2015-2017 годах» 
 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы  

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, развития безопасности на водных 
объектах муниципального образования «Нагорное сельское поселение» 

в 2015-2017 годах»   
 

Наименование 
муниципальной 
программы 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, развития 
безопасности на водных объектах, муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» 
в 2015-2017 годах»   

Координатор Администрация МО «Нагорное сельское поселение» 
Ответственный 
исполнитель 

Глава администрации 

Соисполнители Нет. 
Цель Целью Программы является: 

- защита населения, снижение рисков чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
муниципального имущества, муниципальных учреждений, 
а также  усиление антитеррористической защищённости, 
находящихся  на территории муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение»/ 

Задачи программы Основными задачами Программы являются:   
- обеспечение готовности органов управления, сил и 
средств к экстренному реагированию и оперативным 
действиям по предупреждению и ликвидации ЧС; 
- совершенствование системы подготовки руководящего 
состава и населения в области предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций; 
- разработка и осуществление комплекса превентивных 
мероприятий, направленных на смягчение последствий ЧС 
для населения и объектов экономики;  



 4

- развитие системы оповещения населения;  
- развитие и совершенствование системы безопасности 
людей на водных объектах. 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 

Эффективность реализации Программы оценивается 
следующими показателями: 
- снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций (по 
отношению к показателям 2013 года, в том числе: 
снижение количества гибели людей; 
снижение количества пострадавшего населения; 
увеличение предотвращенного экономического ущерба; 
- повышение эффективности информационного 
оповещения системы мониторинга и прогнозирования 
чрезвычайной ситуации (по отношению к показателям 
2013года); 
- повышение полноты информационного обеспечения 
населения в местах массового пребывания при угрозе  
чрезвычайной ситуации и в чрезвычайной ситуации.                                                                                                                            

Сроки и этапы 
реализации 
программы 

Программа реализуется в один этап. 
Срок реализации:2015-2017 годы. 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
основных мероприятий программы – 1 050,0 тыс. рублей, в 
том числе: 
2015 год – 350,0 тыс. руб.; 
2016 год – 350,0 тыс. руб.; 
2017 год – 350,0 тыс. руб. 
В качестве дополнительных источников финансирования 
отдельных мероприятий программы могут привлекаться 
Внебюджетные источники, добровольные взносы 
юридических и физических лиц и прочие источники, не 
запрещенные законом. 

Ожидаемые 
конечные 
результаты, оценка 
планируемой 
эффективности 

Реализация программы позволит:  
-усилить меры пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение»; 

- снизить риски возникновения чрезвычайных ситуаций 
для населения в местах, подверженных воздействию 
неблагоприятных факторов на территории 
муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение»; 

-снизить ущерб от чрезвычайных ситуаций, пожаров, 
происшествий на воде, повысить эффективность 
информационного оповещения населения на территории 
муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение». 



 5

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости 
ее решения путём реализации Программы 

 
 

Программа разработана в соответствии с Федеральными законами от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности». 

 Состояние защищенности населения и муниципального имущества, 
муниципальных бюджетных учреждений, а также имущества организаций от 
пожаров на территории муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» продолжает оставаться низким, что является следствием 
неэффективного функционирования системы по обеспечению пожарной 
безопасности. 

Разработка программы обусловлена потребностью развития систем 
контроля в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций. 

Решение этих сложных задач с учетом реально сложившейся 
экономической обстановки на территории района, природно-климатических 
особенностей, высокой концентрации источников повышенной опасности 
техногенного характера, социально-экономического положения населения 
возможно только целевыми программными методами, сосредоточив основные 
усилия на решении главной задачи - заблаговременного осуществления 
комплекса мер, направленных на предупреждение и максимально возможное 
уменьшение рисков возникновения ЧС, а также на сохранение здоровья людей, 
снижение материальных потерь и размеров ущерба окружающей среде. 
 

2. Основные цели и задачи реализации программы 
 

Основной целью программы является обеспечение надежной защиты 
населения и территорий поселения от последствий ЧС. 

Программа предусматривает решение следующих задач: 
- обеспечение готовности органов управления, сил и средств к экстренному 
реагированию и оперативным действиям по предупреждению и ликвидации ЧС; 
- развитие системы мониторинга, прогнозирования и оценки последствий ЧС; 
- подготовка населения к действиям при возникновении ЧС; 
- разработка и осуществление комплекса превентивных мероприятий, 
направленных на смягчение последствий ЧС для населения и объектов 
экономики; 
- развитие системы пожарной безопасности на территории муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение»; 
- развитие и совершенствование системы безопасности людей на водных 
объектах; 
- развитие системы оповещения населения. 

Решение этих задач позволит осуществлять на территории поселения 
постоянный мониторинг, прогнозировать вероятность возникновения ЧС и, в 
связи с этим, своевременно разрабатывать и реализовывать систему мер по 



 6

предупреждению и ликвидации ЧС, управлять рисками, что является основой 
достижения цели программы. 

В рамках настоящей программы должна быть решена основная задача - 
защита населения, муниципального имущества, муниципальных бюджетных 
учреждений от пожаров и ограничение их последствий, методом реализации 
требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области 
обеспечения мер пожарной безопасности по предотвращению пожаров, 
являющихся частью комплекса мероприятий по организации пожаротушения. 
 

3. Целевые показатели (индикаторы) 
 

Эффективность реализации Программы оценивается следующими 
показателями: 

1.снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций (по отношению к 
показателям прошлого года) в том числе: 

- снижение количества гибели людей; 
- снижение количества пострадавшего населения; 
- увеличение предотвращенного экономического ущерба; 
- повышение эффективности информационного оповещения системы 

мониторинга и прогнозирования чрезвычайной ситуации (по отношению к 
показателям прошлого года); 

- повышение полноты информационного обеспечения населения в местах 
массового пребывания при угрозе чрезвычайной ситуации и в чрезвычайной 
ситуации. 

 

4. Сроки реализации Программы 
 

Общий срок реализации настоящей Программы рассчитан на период 2015 - 
2017 годов. 

5. Основные мероприятия 
Программа реализуется как комплекс организационных, методических и 

технических мероприятий, обеспечивающих достижение поставленной цели. 
Мероприятия программы определены на основе предварительного анализа 

состояния по обеспечению пожарной безопасности муниципальных 
учреждений, организаций. 

Программа предусматривает систему мероприятий, направленных на 
укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение». 

Проведение мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности, 
обеспечение и контроля выполнение требований норм и правил пожарной 
безопасности на подведомственных объектах, объектах экономики, 
находящихся в границах муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение». 

Предполагается создание необходимого количества финансовых ресурсов 
и материальных резервов для ликвидации ЧС природного и техногенного 
характера. 



 7

К участию в реализации программы привлекаются муниципальные 
учреждения поселения. 

  
 

6. Меры регулирования и управления Программой 
 

Механизм реализации Программы основан на скоординированных  
действиях исполнителей и участников программных мероприятий, призванных 
обеспечить реализацию программы, контроль и анализ ее выполнения, 
корректировку программы в случае необходимости, анализ и оценку конечных 
результатов реализации. 

Общее руководство и контроль за реализацией Программы осуществляет  
Глава поселения. 
 

7. Оценка эффективности и прогноз ожидаемых социальных, 
экономических и экологических результатов от реализации Программы  

  
Программа реализуется как комплекс организационных, методических и 

технических мероприятий, обеспечивающих достижение поставленной цели. 
Мероприятия программы определены на основе предварительного 

анализа состояния по обеспечению пожарной безопасности муниципальных 
учреждений, организаций. 

Программа предусматривает систему мероприятий, направленных на 
укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение». 

Проведение мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности, 
обеспечение и контроля выполнение требований норм и правил пожарной 
безопасности на подведомственных объектах, объектах экономики, 
находящемся в границах муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение». 

К участию в реализации программы привлекаются муниципальные 
учреждения МО «Нагорное сельское поселение». 

 

8. Ресурсное обеспечение Программы 
 

 Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного 
бюджета муниципального образования «Нагорное сельское поселение». 

Общая сумма расходов из местного бюджета составляет 1 050,0 тысяч 
рублей.  

 

Источник  
финансирования 

Всего(тыс. 
руб.) 

В том числе по годам (в тыс. руб.): 
2015 2016 2017 

Бюджет сельского 
поселения 

1050,0 350,0 350,0 350,0 

Итого: 1050,0 350,0 350,0 350,0 
Объемы финансирования ежегодно уточняются исходя из заложенных 

средств в местном бюджете. 



 8

 

9. Методика оценки эффективности Программы 
 

Оценка эффективности реализации Программы проводится на основе: 
1) оценки степени достижения целей и решения задач Программы в 

целом, путем сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов 
Программы и их плановых значений, приведенных в таблице 1, по формуле: 

Д Ф ПС  = З  / З  * 100%,  
где: 

ДС  - степень достижения целей (решения задач); 
ФЗ  - фактическое значение индикатора (показателя) Программы; 
ПЗ  - плановое значение индикатора (показателя) Программы (для 

индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является 
рост значений); 

Д П ФС  = З  / З  * 100%  (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией 
развития которых является снижение значений); 

2) оценки степени соответствия запланированному уровню затрат и 
эффективности использования средств местного бюджета и иных источников 
ресурсного обеспечения Программы путем сопоставления фактических и 
плановых объемов финансирования Программы в целом и ее подпрограмм, 
представленных в таблице 4, и сопоставления фактических и плановых объемов 
финансирования подпрограмм, представленных в таблице 5, из всех источников 
ресурсного обеспечения в целом по формуле: 
 

Ф Ф ПУ  = Ф  / Ф  * 100%,  
где: 

ФУ  - уровень финансирования реализации основных мероприятий 
Программы (подпрограммы); 

ФФ  - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на 
реализацию мероприятий Программы (подпрограммы); 

ПФ  - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию Программы 
(подпрограммы) на соответствующий отчетный период; 

3) оценки степени реализации мероприятий Программы (достижения 
ожидаемых непосредственных результатов их реализации) на основе 
сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных 
результатов реализации основных мероприятий подпрограммы по годам на 
основе ежегодных планов реализации Программы. 

До начала очередного года реализации ответственный исполнитель по 
каждому показателю (индикатору) Программы (подпрограммы) определяет 
интервалы значений показателя (индикатора), при которых реализация 
программных мероприятий характеризуется: 

- высоким уровнем эффективности; 
- удовлетворительным уровнем эффективности; 
- неудовлетворительным уровнем эффективности. 



 9

Для целей отнесения Программы к высокому уровню эффективности 
нижняя граница интервала значений показателя (индикатора) определяется 
значением, соответствующим 95% планового прироста показателя (индикатора) 
на соответствующий год. 

Для целей отнесения Программы к удовлетворительному уровню 
эффективности нижняя граница интервала значений показателя не может быть 
ниже, чем значение, соответствующее 75% плановому приросту значения 
показателя на соответствующий год. 

Оценка эффективности реализации Программы проводится ответственным 
исполнителем ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным. 

Программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности, 
если: 
- значения 95% и более показателей Программы и подпрограмм соответствуют 
установленным интервалам значений для целей отнесения к высокому уровню 
эффективности; 
- уровень финансирования реализации основных мероприятий Программы (Уф) 
составил не менее 95%, уровень финансирования реализации основных 
мероприятий всех подпрограмм составил не менее 90%; 
- не менее 95% мероприятий, запланированных на отчетный год, выполнены в 
полном объеме. 

Программа считается реализуемой с удовлетворительным уровнем 
эффективности, если: 

- значения 80% и более показателей Программы и ее подпрограмм 
соответствуют установленным интервалам значений для целей отнесения к 
высокому уровню эффективности; 
- уровень финансирования реализации основных мероприятий Программы (Уф) 
составил не менее 70%; 
- не менее 80% мероприятий запланированных на отчётный год выполнены в 
полном объеме. 

Если реализация Программы не отвечает приведенным выше критериям, 
уровень эффективности ее реализации признается неудовлетворительным. 
 



 10

Таблица 1. Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их значениях 
 
Код 
аналити-
ческой 
програм-
мной 
класси-
фикации 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Ед. 
изме- 
рения 

Значения показателей 

Базовое 
значение 2015 2016 2017 

МП Пп  1  2 3 4 5 6 7 
  Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, развития безопасности на водных объектах, муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» в 2015-2017 годах» 

10 0 1 

Снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций 
(по отношению к показателям 2013 года) в том 
числе: 
снижение количества гибели людей. 

% 100 101,1 102,2 103,3 

10 0 2 

Снижение количества пострадавшего 
населения; 
Увеличение предотвращенного 
экономического ущерба. 

% 100 101 102 103 

10 0 3 

Повышение эффективности информационного 
оповещения системы мониторинга и 
прогнозирования чрезвычайной ситуации (по 
отношению к показателям 2013 года) 

% 100 102 104 106 

 
 
 
 
 
 



 11

Таблица 2. Перечень основных мероприятий Программы 
 

 
№ 
п/
п 

Мероприятия Источник 
финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.), 
 

Исполнители 
 

2015 2016 2017  

I. Защита населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характер. 

     

. 
 

Софинансирование по соглашению 
передаваемых полномочий по ЕДДС. 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
    

2. Резервный фонд.  Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
280,0 280,0 280,0 Глава 

администрации 

3. Материально-технические запасы для 
ликвидации  последствий ЧС. 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
0,0 0,0 0,0  

 
4. 

Проведение мероприятий для 
предупреждения и ликвидации последствий 
ЧС. 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
0,0 0,0 0,0  

5. 
 

Определение мест традиционного отдыха 
населения на воде, организация и 
оборудование спасательного поста, 
проведение водолазного обследования.  

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 0,0 0,0 0,0  

6. Разработка, изготовление и установка стендов, 
распространение печатной продукции по 
правилам безопасного поведения на 
акваториях (плакаты, памятки, буклеты, 
электронные диски). 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 0,0 0,0 0,0  



 12

7. Изготовление и распространение плакатов, 
аншлагов, памяток для населения поселения 
по способам защиты от ЧС.  

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
0,0 0,0 0,0  

 Итого по разделу:  280,0 280,0 280,0  
II. Защита населения и территории от 

опасностей в мирное и военное время 
     

1. Приобретение и установка комплексной 
системы информирования и оповещения 
населения в местах массового пребывания 
людей. 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 0,0 0,0 0  

2. Приобретение современных приборов, 
радиационной, химической разведки, 
костюмов химзащиты, противогазов.  
 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 0,0 0,0 0,0  

 Итого по разделу:  0,0 0,0 0,0  
III
. 

Защита населения и территории от ЧС, 
связанных с пожарами природного и 
техногенного характера 

 
    

1. Проведение опашки на территории 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
50,0 50,0 50,0 Глава 

администрации 

2. Приобретение и перезарядка огнетушителей. Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
    

3. Поставка пожарных гидрантов. Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
    

4. Приобретение первичных средств 
пожаротушения. 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
0,0 0,0 0,0  

5. Установка автоматической пожарной 
сигнализации в здании администрации 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 0,0 0,0 0,0  



 13

поселения поселение» 

6. Выплата материальной помощи погорельцам  
из средств  резервного фонда.  

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
20,0 20,0 20,0  

7. Организация работы по созданию, 
оснащению и организации деятельности 
добровольной пожарной дружины. 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
0,0 0,0 0,0  

8 Изготовление методических материалов, 
памяток на противопожарную тематику. 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
0,0 0,0 0,0  

 Итого по разделу:  70,0 70,0 70,0  
IV Защита населения и территории от ЧС, 

усиление антитеррористической 
защищенности населения и территории 
сельского поселения 

 

    

1. Установка камер видеонаблюдения в местах 
массового скопления людей, здании 
администрации. 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
0,0 0,0 0,0  

2. Установка кнопок экстренного вызова 
полиции в здании администрации. 

Бюджет МО 
«Нагорное сельское 

поселение» 
0,0 0,0 00,0  

 Итого по разделу:  0,0 0,0 0,0  
 ИТОГО:  350,0 350,0 350,0  

 
 
 
 
 
 
 



 14

 
 
 
Таблица 3. Сведения о применении мер муниципального регулирования в сфере реализации Программы 
 
 
№  
п/п 

Вид 
нормативного   
правового акта 

Основные положения 
нормативного правового акта 

Ответственный исполнитель 
и соисполнитель 

  Ожидаемые сроки   
принятия    

1.  Постановление 
Главы Нагорного 
сельского 
поселения 

Предложение о корректировке муниципальной программы  
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, развития 
безопасности на водных объектах, муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» в 2015-2017 годах с учетом 
выделенных на ее реализацию средств,  уточнения целевых  
индикаторов, показателей, затрат по мероприятиям. 

Финансовый отдел 
администрации Нагорного 
сельского поселения 

Ежегодно, по мере 
необходимости 

 
 
Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета  

 
Код аналитической 

программной 
классификации 

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета 

муниципального образования, 
тыс. рублей 

М
П 

П
п ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 

 год 
2016 
год  

2017  
год  

10 0 11 1  

«Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

Всего 603 03 14 1000000 000 350,0 350,0 350,0 
ответственный 
исполнитель 
(ГРБС) 

         
      



 15

Код аналитической 
программной 

классификации 
Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета 

муниципального образования, 
тыс. рублей 

М
П 

П
п ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 

 год 
2016 
год  

2017  
год  

характера, развитие единой 
дежурно-диспетчерской 
службы системы пожарной 
безопасности, безопасности 
на водных объектах, 
муниципального 
образования «Нагорное 
сельское поселение» в 2015-
2017 годах» 

соисполнитель 
(ГРБС)  

             

 
10 

 
0 

 
1 

 
1 

 
 

Софинансирование по 
соглашению передаваемых 
полномочий по ЕДДС 

 
 603 03 09 1008017 540 

   

10 0 2 1  Резервный фонд 
 

603 01 11 1002110 870 280,0 280,0 280,0 

10 0 3 1  
Материально-технические 

запасы для ликвидации  
последствий ЧС 

 
603 03 14 1000000 000 0,0 0,0 0,0 

10 0 4 1  

Определение мест 
традиционного отдыха 

населения на воде, 
организация и 
оборудование  

спасательного поста, 
проведение водолазного 

обследования 

 

603 03 14 1002019 244 0,0 0,0 0,0 



 16

Код аналитической 
программной 

классификации 
Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета 

муниципального образования, 
тыс. рублей 

М
П 

П
п ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 

 год 
2016 
год  

2017  
год  

10 0 5 2  Разработка, изготовление и 
установка стендов, 
распространение печатной 
продукции по правилам 
безопасного поведения на 
акваториях (плакаты, 
памятки, буклеты, 
электронные диски) 

 603 

03 14 1000000 000    

10 0 6 1  Проведение опашки на 
территории 
муниципального 
образования «Нагорное 
сельское поселение» 

 

603 03 14 1002019 244 50,0 50,0 50,0 

10 0 7 1  Приобретение и 
перезарядка 
огнетушителей. 

 
603 03 14 1002019 244 20,0 20,0 20,0 

10 0 8 1  Поставка пожарных 
гидрантов 

 603 03 14 1002019 244 0,0 0,0 0,0 

10 0 9 1  Огнезащитная обработка 
деревянных конструкций, 
замер сопротивления 
изоляции в здании 
администрации города и 
зданиях муниципальных 
учреждениях 

 

603 03 14 1000000 000 0,0 0,0 0,0 

10 0 10 1  Организация работы по 
созданию, оснащению и 

 603 03 14 1000000 000 0,0 0,0 0,0 



 17

Код аналитической 
программной 

классификации 
Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета 

муниципального образования, 
тыс. рублей 

М
П 

П
п ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 

 год 
2016 
год  

2017  
год  

организации деятельности 
добровольной пожарной 
дружины 

10 0 11 1  Установка камер 
видеонаблюдения в местах 
массового скопления 
людей, здании 
администрации, 
муниципальных 
учреждениях 

 

603 03 14 1000000 000 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

 
Таблица 5. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех 
источников финансирования 

 
Код 

аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы 
Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 год 2016 год  2017 год  

МП Пп 

10  0 

«Снижение рисков и 
смягчение последствий 

чрезвычайных 
ситуаций природного и 

техногенного 
характера, развития 

безопасности на 
водных объектах, 
муниципального 

образования 
«Нагорное сельское 

поселение» 
в 2015-2017 годах» 

 
 

Всего: 1050,0 350,0 350,0 350,0 

Бюджет сельского поселения 1050,0 350,0 350,0 350,0 
в том числе:     
собственные средства сельского 
поселения  

1050,0 350,0 350,0 350,0 

субсидии из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

- - - - 

субвенции из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

    

иные межбюджетные трансферты 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации, имеющие целевое 
назначение 

         

средства бюджета субъекта 
Российской Федерации, планируемые 
к привлечению 

        

иные источники     
 

 


